



PRZEDSIĘBIORSTWO NA MIARĘ POTRZEB WSPÓŁCZESNEJ EUROPY

Z Wojciechem BĘBNEM- współwłaścicielem firmy *BEPOLPLAST* rozmawiała Marta Gonet.

Jaki jest charakter Państwa firmy, jego specyfika i załoga?

Nasza firma jest zespołem trzech współpracujących ze sobą zakładów. Ma ona charakter typowej firmy „rodzinnej” w dosłownym i przenośnym znaczeniu tego słowa. Dosłownym – bo zarządzają nią członkowie jednej rodziny, przenośnym – bo kierują i współtworzą ją sami pracownicy. Zarząd wyznacza cele i strategię działania gospodarczego. Pracownicy znając plany i cele wiedzą co i dlaczego będzie w firmie się działo. Specyfiką tego zespołu gospodarczego jest nade wszystko produkcja kooperacyjna w ścisłym układzie współzależności a jej celem jest wykonanie wyrobu dobrego jakościowo, w dobrej cenie i w terminie. I to nam się na razie udaje. Załogę tworzą ludzie młodzi, przeciętna wieku 26 lat. Z naszych obserwacji wynika, że w porównaniu z ich rówieśnikami i pozostającymi bez pracy wypadają bardzo korzystnie. Problemem są braki w wykształceniu pracowników. Jednak młodzi ludzie sami to dostrzegają i dążą do podnoszenia swoich kwalifikacji.

Sytuacja gospodarcza w kraju i regionie nie jest najlepsza, jak Wasz zakład sobie radzi w takiej rzeczywistości?

Trudna sytuacja gospodarcza i związane z nią działania gospodarcze nie dokonały się nagle. Jest ona odczuwana raz mocniej raz łżej- takie są prawa gospodarki rynkowej. Trzeba się z taką sytuacją pogodzić i znaleźć z niej wyjście. My postanowiliśmy zainwestować w nowoczesne maszyny pozwalające na wprowadzenie nowych technologii, zgodnych ze światowymi normami. Produujemy na 15 maszynach najnowszej generacji z pełnym portfelem zamówień a jeszcze 10 lat temu mieliśmy dwie maszyny z lat 70 tych i jedno pomieszczenie gospodarcze.

Czy Pana zdaniem produkcja rzeczy z plastiku ma przyszłość?

Moim zdaniem tworzywo to nadal surowiec przyszłości. Sukces w tej dziedzinie

mogą zapewnić nowe technologie i bogactwo odkrytych, jak i jeszcze nie odkrytych, związków chemicznych. Jak w każdej dziedzinie w naszej branży mogą działać firmy, które będą wytwarzać produkty wysoko przetworzone technicznie w konkurencyjnych cenach w stosunku do wytwórców zachodnio - europejskich.

Co istotnego dla firmy wydarzyło się w ubiegłym roku?

Najważniejszym było potwierdzenie wiarygodności firmy wobec odbiorców. Produkujemy w systemie jakości ISO 9002 ze wskaźnikiem reklamacji mierzonym w kilku promilach przy 200 rodzajach wyrobów. Uzyskaliśmy także możliwość eksponowania naszych wyrobów na targach EXPO 2001 w Hanowerze i umieszczenie naszej oferty medialnej w 170 Konsulatach Polskich Radców Handlowych. Z nieco mniejszych sukcesów ważnym było wprowadzenie w systemie gniazd zespolonych pełnej automatyzacji procesu technologicznego. Stwarza to nowe możliwości lepszej- ergonomicznej organizacji pracy, uświadamia nam to, że człowiek może stać się również przyczyną zahamowania produkcji i pogorszenia jakości produkcji, ale jest on niezbędny jako organizator produkcji.

Z jakimi planami rozpoczynacie nowy 2002 rok?

W nowym 2002 roku planujemy dalszy proces automatyzacji procesów technologicznych łącznie z zastosowaniem centralnego systemu podawania surowców w układzie gniazd produkcyjnych. Planujemy zakup nowych wtryskarek w celu zabezpieczenia mocy produkcyjnych dla nowo wprowadzanych wyrobów. By zmniejszyć ilość kursów dziennych i pełniej wykorzystać środki transportu planujemy zakup samochodów. W planach także wykonanie trzech niezależnych obiegów wody technologicznej co spowoduje dalszą stabilizację jakości, i będzie stanowiło dodatkowe zabezpieczenie ciągłości produkcji w przypadku awarii któregoś z obiegów.

W ubiegłym roku oddaliście do użytku kort tenisowy. Skąd wziął się pomysł stworzenia kortu?

Jest to pomysł, który zrodził się wśród załogi naszej firmy i stanowi alternatywną formę spędzania wolnego czasu. Kort tenisowy stał się miejscem spotkań towarzyskich dla mieszkańców naszego miasta. Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki wraz z Zarządem Gminy objęli nad nim patronat co pozwoliło wspólnie z Dyrekcją Gimnazjum doprowadzić do utworzenia sekcji tenisa ziemnego przy MUKS „Podkarpacie”. Obecnie w tej sekcji trenuje ok. 20 chłopców i dziewcząt. W 2001 roku spędzili oni ponad 200 godzin na kortcie, również podczas wakacji. W roku bieżącym, wzorem roku ubiegłego, sezon rozpocznie otwarty turniej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze zorganizowany w ramach Dni Jedlicza.

Jak układa się Panu współpraca z Zarządem Gminy w Jedliczu?

Gdyby nie świetna współpraca nie doszłoby do takich imprez jak ta o której powiedziałem przed chwilą. Nie mogłoby się tak stać, gdyby nie doskonałe zrozumienie jakie towarzyszy wszelkim formom współpracy naszej firmy z Zarządem Gminy. Intencją obu stron jest przyjęta „zdrowa” choć nigdzie nie zapisana zasada, że współpracować to nie znaczy obwniać się, lecz próbować podejmować i rozwiązywać problemy. W dzisiejszej, trudnej rzeczywistości sprawdza się zasada działania wspólnego, a nie wspólnego narzekania.

Czy zorganizowane w roku ubiegłym przez zarząd Gminy spotkanie ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorczości dało Waszej firmie jakieś korzyści?

Spotkanie to zaowocowało nawiązaniem bezpośrednich kontaktów i spotkań z przedstawicielami Stowarzyszenia w naszym zakładzie. Mam nadzieję, że w przyszłości współpraca ta przyniesie wymierne korzyści. Jednak na ich ocenę jest jeszcze za wcześnie.

60 ROCZNICA POWSTANIA ARMII KRAJOWEJ

Z okazji 60 – tej rocznicy powstania Armii Krajowej, której zaszczytne imię nosi Zespół Szkół Zawodowych w Jedliczu, 15 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowano uroczyste spotkanie.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Starosta Powiatu – Jan Juszczyk; Burmistrz Jedlicza – Zbigniew Sanocki; Przewodniczący Rady Miejskiej – Zygmunt Jerzyk, Członek Zarządu Gminy – Tadeusz Leśniak a także Prezes Zarządu Okręgu Krosno, Światowego Związku Żołnierzy AK – Tadeusz Konieczko. Przybyli również przedstawiciele Jedlickiego Koła AK, a wśród nich Bronisława Betlej i Franciszek Mojak. Program obchodów zawierał wystąpienia okolicznościowe oraz część artystyczną w wykonaniu młodzieży ZSZ w Jedliczu. Przybyła publiczność

mogła wysłuchać pieśni patriotycznych w wykonaniu Małgorzaty Busz – mezzosopran i Antoniego Tęla wiaka – akompaniament. Sala GOK zgromadziła blisko 150 osób z czego większość stanowiła młodzież trzech Gimnazjów z terenu gminy i Zespołu Szkół Zawodowych. Dla młodych ludzi historia AK nie jest obca czemu dali dowód podczas jesiennego konkursu „Placówka AK Jedlicze Jaśmin – Jaga”. Takie spotkania jak to, służą właśnie młodzieży: „(...) *winniśmy pamiętać tym wszystkim, którzy z narażeniem życia organizowali placówki AK na naszym terenie, walczyli i ginęli w obronie naszego kraju. Winniśmy dozgonna wdzięczność wszystkim jeszcze żyjącym i tym, których już nie ma wśród nas – żołnierzom z AK(...) trzeba mówić młodym ludziom i to nie tylko przy okazji takich uroczy-*

stości, jaki ogromny dług wdzięczności mają wobec żołnierzy jedlickiego Jaśmina” – powiedział w swym uroczystym przemówieniu Burmistrz Zbigniew Sanocki. W sali GOK wytworzył się nastrój wspomnień i refleksji oraz ducha tamtych czasów. Scenografię tworzyła wystawa zawierająca m.in. prasę konspiracyjną i broń z tamtego okresu, zorganizowana przez Bogusława Dziurę oraz malowane przez uczennicę ZSZ – Justynę Munię portrety dowódców AK. Wiele wzruszeń dostarczyła zgromadzonym Pani Bronisława Betlej swoim poetyckim wystąpieniem. Historię działalności Jedlickiej placówki przedstawił Franciszek Mojak – żołnierz AK, autor książki pt. „Placówka AK Jedlicze Jaśmin – Jaga”.

Joanna Florczak

ZŁOTE GODY W GMINIE JEDLICZE

Piękny jubileusz, bo 50 – lecie pożycia małżeńskiego obchodziło 14 par z Gminy Jedlicze. Z tej okazji 7 lutego w Urzędzie Gminy odbyło się wręczenie okolicznościowych „Medali za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Najwięcej, bo 5 „złotych par” pochodzi z samego Jedlicza; są to państwo: Maria i Kazimierz Bobusia, Krystyna i Julian Dubis, Bronisława i Stanisław Gradowicz, Felicja i Stanisław Kaspro wicz, Stanisława i Henryk Bożek oraz Genowefa i Jan Wojnarowscy. 2 pary z Żarnowca: Felicja i Stanisław Kaspro-

wicz, Jadwiga i Józef Jastrząb. Również 2 pary z Piotrówki: Helena i Tadeusz Grzesik, Józefa i Edward Dubis. Po jednej z Długiego - Maria i Henryk Bugiel; z Podniebyla – Maria i Bronisław Gierlicki; Poręb – Zofia i Jan Młoddecki; Potoka – Stanisława i Aleksander Grzesik; oraz Dobieszyna – Maria i Stefan Borys. To zaszczytne wyróżnienie przyznawane przez Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego na ręce dostojnych jubilatów złożyła zastępca Burmistrza Krystyna Twaróg i członek zarządu gminy Tadeusz Leśniak. Nie

zabrakło też kwiatów, prezentów, słodkiego poczęstunku i lampki szampana. Uroczystość była okazją do miłych spotkań „po latach”, wspomnień i refleksji. Wystąpił zespół „Kamfinioki”, który wykonując skoczne utwory „skusił” świętujące pary do tańca. Burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki w okolicznościowym adresie napisał – „*Jesteście przykładem, że idąc wspólnie przez życie można doczekać tak pięknego jubileuszu*”.

Joanna Florczak

ŚWIĘTA, ŚWIĘTA ...I PO ŚWIĘTACH?

Święta Bożego Narodzenia, Dzieciątko w żłóbeczku, miła, pełna ciepła rodzinna atmosfera, rozświetlona choinka, ferie świąteczne..., ale to nie wszystko o czym marzą dzieci oraz młodzież Zespołu Szkół w Jaszczwi.

Jak co roku, aby dopełnić bożonarodzeniowej tradycji z inicjatywy księdza proboszcza Władysława Rogąły pod patronatem Zespołu Szkół w Jaszczwi, przygotowano *Jasełka*. W przedstawieniu udział wzięło łącznie sześćdziesiąt dwoje młodych aktorów w tym siedmioro przedszkolaków, dzieci ze Szkoły Podstawowej oraz młodzież z Gimnazjum w Jaszczwi.

Premiera odbyła się w dniu 6 stycznia 2002 r. w Domu Ludowym w Jaszczwi podczas zorganizowanego przez władze Gminy, organizacje sołeckie i GOK w Jedliczu spotkania opłatkowego dla osób starszych i samotnych.

Występ młodych aktorów został przyjęty przez wszystkich widzów bardzo ciepło. Zaproszeni goście nie szczędzili dzieciom jak i organizatorom słów zachwyty, a nawet wzruszenia. Warto zatem w uznaniu dla wykonanej społecznie pracy wymienić osoby, które przyczyniły się do realizacji tego przedsięwzięcia.

Piękną scenografię opracowała i wykonała pani Dorota Nowotyńska, nauczyciel Zespołu Szkół w Jaszczwi. Dwudziestoosobowy chór do wysokiego c dostroili państwo Władysław Malik i Katarzyna Dobrzańska, nauczyciele muzyki w ZS w Jaszczwi. Nad całością czuwały panie Jolanta Urbanik i Marta Oleszkowicz, nauczyciel ZS w Jaszczwi.

Święta Bożego Narodzenia mijają, a jednym z niezliczonych cudów jakie ze sobą niosą jest radość, która pozostaje w sercu, nadzieja i zapał aby za rok ponownie...

Jadwiga Dubiel, Dyrektor ZS w Jaszczwi

Z PRAC ZARZĄDU

- Zarząd podjął decyzję o zwiększeniu o 40 tys. zł. środków na zimowe utrzymanie dróg,
- Przyznał kwotę 10 tys. zł dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy w Krośnie na pokrycie kosztów dowozu dzieci z terenu gminy Jedliczu do tego Ośrodka,
- Przeanalizował przedłożoną przez Dyrektora SPG ZOZ informację na temat sytuacji finansowej Zakładu na koniec listopada 2001 roku, wyrażając jednocześnie zaniepokojenie sytuacją finansową SPG ZOZ,
- Spotkał się z Przewodniczącymi Zarządu Osiedli i Przewodniczącymi Rad Sołeckich. W trakcie spotkania omówiono problemy m.in. odśnieżania dróg gminnych, zakupu sprzętu do Domów Ludowych, dezynfekcji Domów Ludowych.
- W związku z występowaniem gruntu skalistego przy wykopach prowadzonych przy budowie kanalizacji sanitarnej w Męcince i koniecznością prowadzenia tam bardziej uciążliwych i kosztownych prac rozpatrzono oraz załatwiono pozytywnie wnioski firm wykonujących to zadanie o zwiększenie kosztów wykopu 1m³ gruntu.
- W związku z zapowiadaną zmianą obowiązkowego wymiaru zajęć wychowania fizycznego dla uczniów klas IV,V,VI Zarząd wyraził zgodę na utrzymanie 4 godzin w-f do końca roku szkolnego 2001/2002 w placówkach prowadzonych przez gminę. Wygospodarowane środki mogą być przeznaczone na kontynuowanie 4 godziny w-f na zajęcia pozalekcyjne lub dodatkowe zajęcia edukacyjne.
- Zapoznał się z informacją Dyrektora ZEASiP na temat komputeryzacji w szkołach na terenie gminy.
- Zapoznał się z wynikami jesiennego, próbnego sprawdzianu klas VI Szkoły Podstawowej i klas III Gimnazjów,
- Z uwagi na brak możliwości wyremontowania budynku starej szkoły w Żarnowcu i jego całkowitego zniszczenia Zarząd postanowił wystąpić do konserwatora zabytków z wnioskiem o jego skreślenie z rejestru zabytków,
- Spotkał się z komitetem Budowy Wodociągu i Kanalizacji w Potoku, gdzie omówiono problem budowy kanalizacji sanitarnej w tej miejscowości,
- Pozytywnie załatwił wniosek PZW Koło Jasiołka w Jedliczu w sprawie użyczenia na czas nieokreślony zbiorników wodnych stanowiących tereny po byłych wyrobiskach żwirowych przy ul. Wierzbowej.
- Przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności.
- Postanowił powołać Komisję ds. oceny stanu technicznego budynku po byłym przedszkolu w Moderówce.
- Przyznał kwotę 2 200 zł. ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska dla LKS Victoria Dobieszyn z przeznaczeniem na zakup trawy siewnej na remontowaną płytę boiska sportowego.
- Przeznaczył kwotę 60 tys. zł z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę kanalizacji w Potoku.
- Postanowił wystąpić do Rafinerii Nafty S.A. w Jedliczu w sprawie uzasadnienia ustalenia ceny za 1 m³ ścieków od mieszkańców bloków
- Postanowił dokonać oceny stanu technicznego budynku zajmowanego przez przedszkole w Potoku oraz dokonać wyceny ewentualnego remontu,
- Prowadzi prace nad projektem uchwały Rady Miejskiej w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. Uchwała ta ma być czynnikiem wspierającym właścicieli firm, którzy będą zatrudniać osoby bezrobotne.

Ile zarabiają?

W jednym z poprzednich numerów „Gminnych Wieści” opublikowaliśmy stawki wynagrodzeń jakie otrzymują Radni Gminy Jedlicze. Temat ten wywołał spore zainteresowanie czytelników. Również na ostatniej Sesji Rady Miejskiej w dniu 21 grudnia 2001 r. Przewodniczący Rady Pan Zygmunt Jerzyk zadał pytanie, kiedy wszyscy mieszkańcy dowiedzą się „ile zarabia Burmistrz?” Płace pracowników samorządowych od dawna budziły zainteresowanie i dreszczyk emocji. Z mocy ustawy nie podlegają one utajnieniu, więc również nie widzimy żadnych przeszkód do ich opublikowania. Może więc wreszcie przestaną być tematem plotek i legend o ich niebotycznych wysokościach.

Burmistrz Gminy Jedlicze, stojący na czele Zarządu i kierujący pracą Urzędu w 2001 roku otrzymywał średnie wynagrodzenie w wysokości 4.869,0 złotych netto.

W kwocie tej mieszczą się wszystkie składniki tj. płaca zasadnicza oraz dodatki ustawowe (funkcyjny, stażowy, służbowy) naliczane obligatoryjnie wg klucza.

Wynagrodzenie dla Burmistrza zostało ustalone przez Kolegium Rady, w skład którego wchodził Przewodniczący Rady Miejskiej i jego dwaj zastępcy, po objęciu przez niego funkcji Burmistrza w 1998 roku. Należy podkreślić, że nie różniło się ono zasadniczo od wynagrodzenia pobieranego przez poprzednika, który dodatkowo był Członkiem Rady Nadzorczej JPGKiM, za co pobierał kolejne 500 złotych. Przez następne lata wysokość wynagrodzenia regulowana była wskaźnikiem inflacji, tak jak dla

pozostałych pracowników Urzędu Gminy.

Zastanawia fakt krytykowania wynagrodzenia dla Burmistrza przez osoby, które w 1998 roku ustalały jego wysokość!

Średnio miesięczne wynagrodzenie **Zastępcy Burmistrza Gminy** wynosiło 4.623,0 złotych netto. Tak jak w przypadku Burmistrza, składa się ono z płacy zasadniczej, oraz należnych dodatków. Pozostałym Członkom Zarządu przysługuje dieta w wysokości 75,00 złotych za udział w posiedzeniu Zarządu Gminy. Dieta ta często przeznaczana jest przez nich na pokrycie kosztów wydawania „Gminnych Wieści”. **Przewodniczący Rady Miejskiej** pobiera 720 złotych nie opodatkowanego ryczałtu miesięcznie.

Sołtysi i Przewodniczący Dzielnicy otrzymują: stały miesięczny ryczałt w wysokości 64,00 złotych (netto) za

opiekę nad Domami Ludowymi, 4,5 % prowizję od pobranych podatków, która w skali roku wynosi (w zależności od wielkości miejscowości) od 347,0 do 3.933,0 złotych. Ponadto każdy Przewodniczący Samorządu, który nie jest radnym pobiera również 75 złotych diety za udział w posiedzeniu Rady Miejskiej. Sołtysi raz w roku za dostarczenie mieszkańcom nakazów płatniczych otrzymują 1,00 PLN od nakazu.

Również dla pełnego porównania podajemy, że wynagrodzenie **dyrektora Szkoły Podstawowej i Gimnazjum** w Gminie Jedlicze wynosi od 1.160,0 do 1.763,0 złotych netto.

Natomiast średnia płaca na stanowisku kierowniczym w Urzędzie Gminy to 2.112 złotych netto.

Joanna Florczak

INFORMACJA Z REALIZACJI BUDŻETU ZA 2001 ROK

Szanowni Państwo!

Minął kolejny rok działalności Zarządu Gminy, który pracował w następującym składzie: Zbigniew Sanocki – Burmistrz, Krystyna Twaróg – z-ca Burmistrza, oraz członkowie Zarządu: Zenon Dobrowolski, Józef Kudroń, Mariusz Giemza, Antoni Jastrząb, Tadeusz Leśniak. Dlatego też pragniemy złożyć na Wasze ręce informację z zakresu realizacji budżetu. Budżet gminy na 2001 rok wynosił 17.831.138 złotych dochodów i 17.395.992 złotych wydatków

Wydatki w poszczególnych działach były następujące:

1. Rolnictwo	155.097,00
2. Leśnictwo	1.297,00
3. Handel	13.498,00
4. Transport	1.692.945,00
5. Gospodarka Mieszkaniowa	60.622,00
6. Działalność usługowa	97.510,00
7. Administracja	2.267.152,00
8. Urzędy Naczelne Org. Administr. Państwowej.....	30.029,10
9. Bezpieczeństwo Publiczne	140.496,00
10. Obsługa Drugu Publicznego	69.864,00
11. Ochrona zdrowia	320.524,00
12. Opieka Społeczna	2.065.120,00
13. Edukacyjna Opieka Wychowawcza	991.266,16
14. Gospodarka Komunalna	1.290.950,84
15. Kultura	665.721,00
16. Kultura fizyczna	241.272,45
17. Różne rozliczenia	9.234,00
18. Oświata i wychowanie	7.283.394,34

Poważniejsze inwestycje i remonty realizowane w 2001 roku przez gminę to:

1. Budowa hali widowiskowo-sportowej w Jedliczu - 448.436 zł
2. Remont budynku Ośrodka Zdrowia w Jedliczu - 119.667 zł
3. Wykonanie tablic z nazwami ulic - 11.708,72 zł
4. Wykonanie przyłączy wodociagowych - 9.311 zł
5. Przebudowa ul. Słowackiego w Jedliczu - 250.000 zł
6. Remont ul. Stokrotki w Jedliczu - 17.297 zł
7. Budowa oświetlenia ul. Konopnickiej w Jedliczu - 21.720 zł
8. Budowa kanalizacji sanitarnej w Jedliczu – Męcince - 564.504 zł
9. Remont chodnika przy ul. Szkolnej w Jedliczu - 11.171 zł
10. Remont chodnika przy ul. Tokarskich w Jedliczu - 60.000 zł
11. Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy – II rata należności - 59.673 zł
12. Remont ul. Ogrodowej w Jedliczu – Borek - 112.614 zł
13. Budowa mostu na Jasiołce Jedlicze – Borek - 448.350 zł
14. Remont posadzki, sceny i ogrodzenia w Domu Ludowym w Borku - 5.995 zł
15. Budowa kanalizacji sanitarnej w Dobieszynie - 63.688,49 zł
16. Budowa kanalizacji sanitarnej w Potoku - 217.559 zł
17. Budowa wodociągu pod drogą krajową w Potoku - 8.687 zł
18. Adaptacja biblioteki na gabinet lekarski w Potoku - 10.000 zł
19. Remont drogi powiatowej nr 19203 w Porębach - 49.999,97 zł
20. Budowa oświetlenia ulicznego w Długiem - 9.757,30 zł
21. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego dla Żarnowca - 14.332 zł
22. Częściowe wykonanie oświetlenia w Żarnowcu - 10.111 zł
23. Remont elewacji Domu Ludowego w Podniebylu - 8.486 zł
24. Budowa oświetlenia ulicznego w Podniebylu - 87.670 zł
25. Budowa drogi gminnej Podniebyle – Piotrówka I etap - 122.200 zł
26. Budowa drogi w Chlebnej I etap - 237.965,91 zł
27. Malowanie parkingu przy UG – 1.648,34 zł
28. Roboty elektryczne w OSP Męcinka – 2.994,04 zł
29. Koszenie poboczy i rowów przydrożnych – 9.926,80 zł
30. Remont nawierzchni bitumicznych – 9.701,07 zł
31. Remont drogi w Jaszczwi – 10.999 zł
32. Budowa gimnazjum w Moderówce - 300.000zł
33. Budowa chodnika w Moderówce - 21.880 zł
34. Remont łazienki w SP- Jedlicze - 23.439 zł
35. Wymiana wykładzin w SP Jedlicze /stary budynek/ - 16.094 zł
36. Zakup okien i drzwi dla SP- Jedlicze - 19.933 zł
37. Remont pomieszczeń w Gimnazjum w Jedliczu - 13.484 zł
38. Powstanie placu zabaw k/ SP – Jedlicze - 14.000 zł
39. Remont łazienek w SP- Żarnowiec - 21.387 zł
40. Wymiana drzwi wejściowych, remont pomieszczeń w SP – Jaszczew - 18.200 zł
41. Wymiana części okien w SP – Piotrówka - 15.930 zł
42. Wymiana części okien, remont pokrycia dachu w SP – w Długiem - 19.608 zł
43. Remont pomieszczeń w SP – Dobieszyn - 11.711 zł

44. Zakup mikroskopu elektronowego i organów dla Gimnazjum w Jedliczu - 6.200 zł
 45. Remont nawierzchni żwirowych - 36.974 zł
 46. Remont dróg w Jaszczwi - 60.513 zł
 47. Usuwanie skutków powodzi - 40.000 zł
 48. Dopłata dla JPGKiM z przeznaczeniem na uszczelnienie studzienek kanalizacyjnych - 20.000 zł
 49. Dopłata do segregacji odpadów - 17.000 zł
 50. Remonty i zakup wyposażenia w Domach Ludowych - 69.000 zł
 51. Akcja zimowa /odśnieżanie/ - 80.000 zł
 52. Zakupiono i skarosowano samochód marki GAZ dla OSP – Męcinka - 34.500 zł
 53. Wykonanie chodnika koło SP – Jedlicze - 11.679 zł
 54. Remont w SP – Moderówka - 11.033 zł
 55. Remont w SP – Potok - 4.568 zł
 56. Wykonanie remontu drogi na tzw. Cybę - 143.161,20 zł
- Łącznie na w/w inwestycje i remonty wydatkowano kwotę 4.046.466,84 złotych.

Wysokość środków finansowych, jakimi dysponuje gmina na wydatki związane z inwestycjami to nie tylko budżet własny, ale i tzw. środki zewnętrzne, których wysokość zależy od operatywności i aktywności władz. Złożono 18 wniosków uzyskując tym samym dla gminy kwotę ponad dziesięciu miliardów starych złotych.

Budowa Hali widowiskowo sportowej tylko z pieniędzy budżetu gminy byłaby praktycznie niemożliwa. Podpisana umowa z Urzędem Kultury Fizycznej i Sportu o dofinansowanie budowy tego obiektu na kwotę 1 506 000 zł umożliwi realizację tej inwestycji.

W grudniu zawarto umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w kwocie 200 000 zł i pożyczkę w kwocie 1.800 000 zł na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jedlicze- Męcinka”.

Wnioski rozpatrywane w 2001 roku przyniosły efekty ekonomiczne w kilku dziedzinach:

Ochrona środowiska – wniosek złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na dofinansowanie zalesienia – gmina otrzymała kwotę 7 950 zł na zakup sadzonek (6 000 sztuk modrzewia i 19 175 sztuk świerka), którymi obsadzono 5,30 ha gruntu w Potoku i Podniebylu. Złożony został również wniosek do Wojewody Podkarpackiego o dofinansowanie budowy kanalizacji na osiedlu domków jednorodzinnych w Dobieszynie. Otrzymano kwotę 15 000 zł, która pozwoliła dofinansować budowę 1033 mb kolektorów i podłączenie 10 zabudowań. Podpisaliśmy umowę z Fundacją „Fundusz Współpracy” Polsko-Szwajcarską Komisją Środków Złotowych w Warszawie na dofinansowanie projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potok – kolektor A,B,K”. Gmina otrzymała kwotę 100 000 zł. Środki te umożliwiły wybudowanie 3027 mb kolektorów i podłączenie dalszych 23 zabudowań.

Drogi: wniosek złożony do Marszałka Województwa pozwolił uzyskać kwotę 23 500 zł., za którą wykonano 1940 mb dróg rolniczych w miejscowości Jaszczew i Moderówka. Oraz wnioski o likwidację skutków powodzi do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przyniosły podpisanie umów na realizację zadań – Odbudowa kładki pieszo-jezdnej w Jedliczu – Borek – dofinansowanie w kwocie 245 000 zł i odbudowa drogi Chlebna- Poręby (przy pomniku 22 poległych) – dofinansowanie w kwocie 113 888 zł. Zawarto umowę z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie z Banku Światowego budowy drogi Podniebyle- Piotrówka. Zadanie realizowane w latach 2001 – 2003 – dofinansowanie w kwocie 160 204 zł, w tym w roku bieżącym 47 650 zł. W grudniu ubiegłego roku Regionalny Komitet Sterujący w Rzeszowie zakwalifikował wniosek na dofinansowanie projektu przebudowy drogi Dobieszyn – Żarnowiec na kwotę 34 473 EUR. Wniosek został złożony w ramach Programu Phare Odbudowa 2001, w chwili obecnej czekamy na jego rozpatrzenie w Warszawie. Na rozstrzygnięcie czeka również wniosek do Marszałka Województwa na rekultywację dróg rolniczych Dobieszyn – Potok i Moderówka. Ze środków terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2001 przyznano gminie dofinansowanie w wysokości 10 000 zł na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych zniszczonych w wyniku tegorocznej powodzi.

Oświetlenie uliczne – wniosek do Wojewody o dofinansowanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Podniebyle – dofinansowanie w kwocie 100 000 zostało rozpatrzone pozytywnie . W 2001 roku otrzymaliśmy kwotę 85.187 złotych.

Służba zdrowia – z budżetu Wojewody otrzymano kwotę 48 897 zł na remont Ośrodka Zdrowia w Jedliczu.

Szkolnictwo – wniosek o dofinansowanie budowy Gimnazjum w Moderówce na kwotę 100 000 zł złożony do Wojewody załatwiony został pozytywnie. Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku otrzymały z Ministerstwa Edukacji Narodowej dziesięć komputerów wraz z wyposażeniem.

Cmentarze – W 2001 roku zostały wykonane prace renowacyjne i porządkowe na cmentarzach wojennych w Jaszczwi Osiny i Potoku Wapiance. Oprócz dotacji od Wojewody Podkarpackiego w wysokości 3 tys. zł. otrzymaliśmy kwotę 2,5 tys. marek niemieckich z Ludowego Związku Opieki nad niemieckimi grobami wojennymi VDK w Kassel.

Na wszystkie inwestycje łącznie uzyskano kwotę 1 mln. 355 tys. zł.

Bardzo ważnym osiągnięciem dla gminy było zdobycie niezbędnych środków na zakończenie jednej z największych inwestycji realizowanych przez Gminę- budowy kanalizacji sanitarnej dla części Jedlicza (ul. Kościuszki, 1000- lecia i przyległe) oraz Męcinki. W ramach tej inwestycji, której koszt wynosić będzie około 3,3 mln złotych wybudowanych zostanie ponad 12 km sieci głównych kolektorów, 2 km kolektora tłoczego, 3,5 km przykanalików, 3 przepompownie, 9 przepompowni przydomowych, a podłączonych zostanie około 340 gospodarstw. Zakończenie inwestycji planuje się jesienią 2003 roku.

Podpisaliśmy również umowę na dokończenie budowy hali sportowej w Jedliczu, której oddanie do użytkowania planowane jest na październik 2003 roku. Po tym okresie zostanie wykonana infrastruktura zewnętrzna obiektu oraz jego wyposażenie. Rozpoczęto również proces komunalizacji jedlickiego cmentarza wraz z jego planowaną rozbudową.

Oczywiście nie sposób wyliczać wszystkich pozostałych zadań, które udało się wykonać w roku ubiegłym. Każde z nich w małym choćby stopniu wpłynęło na poprawę wyglądu naszego otoczenia. Mamy jednak świadomość tego, że wielu oczekiwanych przez społeczeństwo problemów nie udało się załatwić. Z tą świadomością wchodzimy w nowy rok budżetowy stawiając jednocześnie sobie poprzeczkę wysoko. I choć ten rok nie zapowiada się by był łatwym wierzymy, że zrobimy kolejny krok do przodu. Liczymy również na cierpliwość i wyrozumiałość naszych mieszkańców, gdyż wsparcie z Waszej strony jest nam bardzo potrzebne.

Nasze najpoważniejsze zamierzenia na 2002 rok to:

- kontynuacja budowy kanalizacji sanitarnej w Potoku i Jedliczu – Męcince
- rozpoczęcie budowy kanalizacji sanitarnej dla Żarnowca i części Długiego

- kontynuacja budowy hali sportowej w Jedliczu
- kontynuacja budowy drogi w Chlebnej
- kontynuacja budowy drogi Podniebyle – Piotrówka
- kontynuacja budowy Gimnazjum w Moderówce
- kontynuacja budowy parkingu przy Urzędzie Gminy w Jedliczu
- opracowanie projektu modernizacji oczyszczalni ścieków
- wykonanie inwentaryzacji cmentarza w Jedliczu
- remont chodnika przy ul. Traugutta w Jedliczu
- budowa ul. Cichej w Jedliczu
- budowa ulic Drozdowicza i Pilata w Jedliczu
- wykonanie projektu oświetlenia ul. 3-go Maja i przyległych w Jedliczu
- rozpoczęcie budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej w Potoku
- wykonanie nawierzchni bitumicznych dróg w Jaszczwi, Długiem, Piotrówce i Porębach
- w związku ze zgłoszonymi wnioskami do Urzędu Marszałkowskiego planujemy wykonać remont dróg rolniczych Dobieszyn – Potok i w Moderówce
- chcemy zakupić krzewy i drzewa do nasadzeń w celu ochrony środowiska
- planujemy wykonanie najpotrzebniejszych remontów w szkołach podstawowych
- w ramach programu „Odbudowa 2001” planujemy położyć nawierzchnię bitumiczną na odcinku drogi Żarnowiec – Dobieszyn
- remont toalety w Domu Ludowym w Dobieszynie

Zarząd Gminy Jedlicze

DZIEŃ SENIORA W PODNIEBYLU

40 – osobowe grono seniorów głównie z Podniebyla, oraz innych miejscowości Gminy spotkało się 12 lutego z okazji Dnia Seniora.

Organizatorami imprezy była Szkoła Podstawowa i Komitet Rodzicielski przy udziale Rady Sołeckiej w Podniebylu oraz GOK w Jedliczu. Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu uczniów miejscowej szkoły. Wszystkie Babcie i Dziadkowie otrzymali od dzieci własnoręcznie przez nich wykonane upominki. Serdeczne życzenia złożył seniorom

Burmistrz Jedlicza Zbigniew Sanocki. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także przedstawiciele Zarządu Gminy, Pani Dyrektor Krystyna Chudy, Grono Pedagogiczne oraz Pani Jolanta Woźniak.. W trakcie wspólnej zabawy przy muzyce odbyły się również konkursy z nagrodami dla dzieci. Dzięki Paniom z Komitetu Rodzicielskiego stoły były pięknie i obficie zastawione.

Bernadeta Polak

FERIE NA SPORTOWO I TANECZNIE Z GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY.

Niestety, zima na okres ferii, zapomniała sobie o dzieciach i młodzieży, nie mogły one więc korzystać z jej uroków. Nie zapomniał jednak o nich Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu organizując wiele imprez sportowo – rozrywkowych.

Wspólnie z Radami sołeckimi, Radami Rodziców i Szkołami Podstawowymi m.in. w Jaszczwi, Żarnowcu, Piotrówce i Dobieszynie zorganizowano zabawy połączone z konkursami, w których dzieci i młodzież mogły wykazać się umiejętnościami tanecznymi, wokalnymi, czy pomysłem na najciekawszy strój

karnawałowy. W zabawach choinkowych dla dzieci w GOK w Jedliczu wzięło udział ponad 130 dzieci. Jeśli ktoś miał ochotę spędzić ferie na sportowo to była ku temu okazja podczas organizowanego w sali gimnastycznej SP w Jedliczu Turnieju Tenisa Stołowego rozgrywanego w dwóch kategoriach: Szkół Podstawowych – najlepszy był Paweł Wójcik, SP Moderówka, II miejsce zajął Damian Maciejewski, SP Jaszczew, a III miejsce Kamil Janas również z Jaszczwi; i kategorii Gimnazja gdzie na czołowych miejscach uplasowali się: I miejsce – Paweł Gawron

Gimnazjum Jaszczew, II miejsce Rafał Ginalski – Gimnazjum Potok i III miejsce – Jakub Faliszek - Gimnazjum Jedlicze. Wspólnie z MUKS „Podkarpacie” zorganizowano turniej szachowy. Najlepszymi byli: w kategorii Szkoła Podstawowa – Daniel Sanocki, Gimnazja – Leszek Wiśniowski i Kategoria Otwarta – Sławomir Kopeć. Turnieje sportowe organizowane w GOK cieszyły się dużym zainteresowaniem, ogółem wzięło w nich udział 54 zawodników.

Joanna Florczak

ZABAWA CHOINKOWA W CHLEBNEJ

Taniec z balonikami, plebiscyt na najciekawszy strój oraz mnóstwo prezentów to tylko niektóre atrakcje zabawy choinkowej, która odbyła się w Domu Ludowym w Chlebnej.

Zabawa zorganizowana przez świetlicę opiekuńczo-wychowawczą i Koło Gospodyń w Chlebnej przy pomocy pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu zgromadziło blisko 100 dzieci. Zabawa urozmaicona była konkursami, m.in. dmuchanie balonów, skok dal z miejsca dziewczynki i chłopcy, taniec z balonikiem. Dzieci otrzymały nagrody ufundowane przez jedlicki GOK. Dzięki hojności

sponsorów: Prezesa Kółka Rolniczego w Chlebnej- Pana A. Polaka, Prezesa JPGKiM- Pana S. Krygowskiego, Prezesa Zakładu Przetwórstwa Tworzyw sztucznych SPLAST- Pana T. Sanockiego wszystkie dzieci otrzymały prezenty oraz słodki poczęstunek. Miłą atmosferę zapewniła piękna dekoracja przygotowana przez panie z KGW i dzieci ze świetlicy, a jej koszty pokryte zostały z kasy GOK-u. Dekoracja będzie ozdobą sali Domu Ludowego w Chlebnej przez dłuższy czas.

Teresa Bolanowska, opiekun świetlicy

OPLATKOWE SPOTKANIA

Spotkanie opłatkowe dla osób samotnych i starszych w tym roku odbyło się w Jaszczwi. Wzięło w nim udział blisko 150 osób. Dzień wcześniej w Chlebnej odbyło się sołeckie spotkanie opłatkowe, na które przybyło 70 osób, tydzień później z tego samego powodu 80 osób zgromadziło się w Domu Ludowym w Dobieszynie.

Uroczystość opłatkowa rozpoczęła się mszą św. w kościele parafialnym, którą koncelebrował dyrektor jasielskiej „Caritas” ksiądz Marian Putyra. Przybył on na zaproszenie Proboszcza tamtejszej parafii ks. Władysława Rogala. Piękne, stare, polskie kolędy w wykonaniu chóru parafialnego z Jaszczwi stanowiły dodatkową oprawę muzyczną.

Po uroczystej mszy św. w Domu Ludowym w Jaszczwi zaproszeni goście, wśród których nie zabrakło Starosty Powiatu Krośnieńskiego Jana Juszcza, Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Zygmunta Jerzyka, miejscowego Proboszcza, członków zarządu i radnych Gminy Jedlicze, radnych powiatu. Przewodniczących Rad Sołeckich i mieszkańców tradycyjnie łamali się opłatkiem oraz składali sobie życzenia.

Imprezę uprzyjemnił występ dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Jaszczwi oraz dzieci z miejscowego przedszkola.

Organizatorami spotkania opłatkowego byli Zarząd Gminy Jedlicze, Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich oraz Gminny Ośrodek Kultury. Organizatorów imprezy reprezentowali także Przewodniczący Rady Sołeckiej- Wiesław Gajda, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Jaszczwi- Maria Wnęk i Dyrektor GOK w Jedliczu- Teresa Szewczyk.

Burmistrz Gminy podziękował wszystkim organizatorom za przygotowanie imprezy oraz tym, którzy wspierali ich w tym przedsięwzięciu: Strażakom z OSP w Jaszczwi i mieszkańcom Jaszczwi.

Spotkania te są bardzo lubiane przez osoby starsze i samotne, gdyż są jedną z nielicznych rozrywek. Dają możliwość spędzenia czasu w miłym gronie, co dla osób samotnych jest bardzo ważne.

Imprezę tradycyjnie już sponsorowała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Jedliczu.

Natomiast spotkanie opłatkowe w Chlebnej odbyło się z inicjatywy Rady Sołeckiej i Koła Gospodyń Wiejskich w Chlebnej oraz świetlicy socjoterapeutycznej przy pomocy organizacyjnej i finansowej GOK w Jedliczu. W programie oprócz tradycyjnych życzeń i opłatka dzieci ze świetlicy pod kierunkiem Pani Teresy Bolanowskiej przygotowały jasełka pt. „Noc nad Betlejem”. W zorganizowanym konkursie kolęd pierwsze miejsce zdobyła bezkonkurencyjna Zuzanna Goleń-uczennica III klasy SP, a drugie miejsce uczeń II klasy Gimnazjum Łukasz Polak. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chlebnej przygotowały także część artystyczną, wiele ludowych przysłów i porzekadeł o tematyce świątecznej i zimowej. Bogata część artystyczna sprawiła, że uczestnicy bardzo miło i wesoło spędzili czas. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Zygmunta Jerzyka i członków zarządu Gminy: Tadeusza Leśniaka i Zenona Dobrowolskiego oraz Proboszcza Parafii w Jedliczu księdza prałata Stanisława Guzika.

Organizatorami spotkania opłatkowego w Dobieszynie była Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich w Dobieszynie oraz GOK w Jedliczu. Również podczas spotkania w Dobieszynie nie mogło zabraknąć przedstawicieli władz powiatowych, gminnych, proboszcza miejscowej parafii oraz ks. Dziekana Krośnieńskiego Dekanatu.

Teresa Szewczyk, Dyrektor GOK

SUKCESY W NARCIARSTWIE BIEGOWYM.

Wicemistrzostwo województwa podkarpackiego Grzegorza Brila, II miejsce drużynowo chłopców ze Szkoły Podstawowej z Jedlicza, i V miejsce drużynowo dziewcząt z jedlickiego gimnazjum to bilans rozgrywanych 23 stycznia b.r. Mistrzostw Województwa Podkarpackiego w Narciarstwie Biegowym Gimnazjów i Szkół Podstawowych w Ustianowej.

Jedlicze reprezentowały trzy drużyny: dwie z gimnazjum – dziewczęta i chłopcy; i jedna – chłopców ze szkoły podstawowej.

Chłopcy z młodszej grupy wiekowej, wśród 11 drużyn wywalczyli II miejsce ustępując tylko Szkole Podstawowej z Ustrzyk Dolnych. Oprócz ogromnego sukcesu Grzegorza Brila (srebrny medal), 14 lokatę zajął Mariusz Dunaj, 15- Krzysztof Paradysz a 20 Maciej Szajna.

Natomiast dziewczęta z jedlickiego Gimnazjum zajęły drużynowo 5 miejsce. Indywidualnie najlepsza okazała się Maryla Kocowska, która uplasowała się na 28 miejscu. Wśród szkół podstawowych chłopcy drużynowo zajęli 6 miejsce. Indywidualnie najlepszy był Tomasz Wiśniowski, zajął on 17 miejsce. *Jestem bardzo zadowolony ze swoich podopiecznych. Udowodnili, że potrafią zdobywać bardzo dobrze punktowane miejsca w województwie, przez co udział w Mistrzostwach Województwa należy zaliczyć do bardzo udanych*- powiedział trener Piotr Bril.

Kolejnym sukcesem w tej dyscyplinie sportowej jest trzecie miejsce stylem klasycznym i ósme stylem dowolnym Grzegorza Brila w Pucharze Śląska, który odbył się w dniach 25-27 stycznia w Wiśle. Jedlicze reprezentowało 3

zawodników z MUKS „Podkarpacie”- Mariusz Dunaj i Krzysztof Paradysz, którzy również spisali się bardzo dobrze. Obecnie zawodnicy przygotowują się do Mistrzostw Polski Młodzików, które odbędą się pod koniec lutego w Wiśle. Swoją obecność na Mistrzostwach Makroregionu Małopolskiego w biegach narciarskich w Zakopanem zaznaczyli nasi zawodnicy. Najlepszy był Grzegorz Bril, zajął on II miejsce. Również II miejsce zajął on na zawodach w narciarstwie biegowym rozgrywanych w Ustrzykach Dolnych. MUKS „Podkarpacie” reprezentowało 10 zawodników, a wśród nich m.in. Mariusz Dunaj, Krzysztof Paradysz, Tomasz Wiśniowski, Maciej Szajna i Tomasz Król.

Joanna Florczak

MISTRZOSTWA W RINGO

Zielonki koło Krakowa były miejscem Ogólnopolskich zawodów w ringo o Mistrzostwo Małopolski.

Nie mogło oczywiście zabraknąć na nich zawodników MUKS „Podkarpacie” z Jedlicza. Nasza reprezentacja liczyła 10 zawodników, którzy zajęli czołowe miejsca w różnych kategoriach wiekowych, pokonując rywali z całej Polski. I tak: W kategorii żaków I miejsce zajął Dawid Bril, w kategorii żaczek II miejsce zajęła Dominika Bril. W kategorii młodzików

najlepszy okazał się Tomasz Król, na III miejscu uplasował się Jakub Jucha, a na IV miejscu Tomasz Wiśniowski. W kategorii kadetów II miejsce zajął Grzegorz Bril. W kategorii kadetek V miejsce zajęła Karolina Krawczyk i VI miejsce Anna Polonka.

Piotr Bril

ZWYCIĘSTWO STRZELCÓW

II Powiatowe Zawody Strzeleckie Młodzieży Szkolnej i Nauczycieli o Puchar Starosty Powiatu Krośnieńskiego odbyły się w Zespole Szkół Naftowo-Gazowniczych w Krośnie. Jedlicze reprezentowane było przez strzelców z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie”. Młodzi zawodnicy z MUKS zdeklasowali rywali i wygrali zawody zarówno drużynowo jak i indywidualnie. Wśród 12 drużyn nauczycieli pierwsze miejsce zajęli nauczyciele z Zespołu Szkół Zawodowych im Armii Krajowej z Jedlicza, uzyskując 215 pkt. Na drugim miejscu znaleźli się nauczyciele z Zespołu Szkół Naftowo-Gazowniczych z Krosna (206 pkt.), przed Zespołem Szkół Ogólnokształcących z Korczyny (193 pkt.).

Indywidualnie wśród 34 startujących nauczycieli najlepszy okazał się Bogusław Dziura z ZSZ Jedlicze uzyskując wynik 87 pkt. Kolejne miejsce zajął Hubert Wierdak z ZSO z Korczyny z wynikiem 84 pkt. Na trzecim miejscu uplasował się nauczyciel z Zespołu Szkół Muzycznych z Krosna Józef Małecki z wynikiem 78 pkt. Małgorzata Omachel i Andrzej Cynarski z ZSZ z Jedlicza zajęli miejsca 9 i 10.

Wśród uczniów, na startujące 22 drużyny zespół MUKS „Podkarpacie” zajął 1 miejsce przed Zespołem Szkół Naftowo-Gazowniczych z Krosna i Zasadniczą Szkołą Górnictwa Naftowego w Krośnie. Gimnazjum z Jedlicza znalazło się na miejscu 4, natomiast jedlickie LO znalazło się na miejscu 6, ZSZ w Jedliczu

miejsce 7. Indywidualnie wśród uczniów najlepszy okazał się Grzegorz Fiałkiewicz MUKS Podkarpacie z wynikiem 95 pkt., przed Andrzejem Gołąbkim z ZSN-G i Jackiem Rygłem ZSN-G z Krosna. Grzegorz Fiałkiewicz oprócz sukcesów sportowych jest także stypendystą Premiera Rzeczypospolitej Polskiej. Jest on uczniem II klasy Liceum Chemicznego w ZSZ w Jedliczu, strzelectwo trenuje od dwóch lat. Brał już udział w finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w strzelectwie sportowym w kategorii karabinka sportowego. W nagrodę Rada Rodziców przy ZSZ ufundowała mu kompletny strój strzelecki.

Tadeusz Leśniak

SPROSTOWANIE

W numerze 6 „Gminnych Wieści” ukazał się artykuł pt. „Pracownia komputerowa w Potoku” autorstwa Pani Agaty Misygar. Tekst ten, jak wszystkie nadesłane do redakcji, został według przysługującego nam prawa (zastrzeżonego w stopce redakcyjnej) zredagowany. W związku z jego publikacją do Redakcji Biuletynu wpłynęło sprostowanie autorki.

Poniżej zamieszczamy oba teksty. Jeśli Pani Agata Misygar poczuła się urażona zmianami to bardzo przepraszamy. Pod osąd czytelników jednak, poddajemy czy tak bardzo minęliśmy się z prawdą. Zależy nam jednak na kontakcie i wiadomościach ze szkoły w Potoku, w związku z tym mamy nadzieję, że nasza współpraca będzie kontynuowana tym razem bez nieporozumień. I by dziennikarskie zacięcie Pani Misygar wylapywało z tego terenu ważne wydarzenia np. takie jak zakup 10 komputerów, a o których z pewnością nasi czytelnicy chcieliby wiedzieć.

W numerze 6/2001 „Gminnych Wieści” ukazał się materiał dotyczący otwarcia pracowni internetowej w Zespole Szkół – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku. W notce zamieszczonej w biuletynie znalazły się liczne błędy, których nie zawierał tekst dostarczony do redakcji.

Już sam tytuł artykułu został niefortunnie przekształcony, bowiem pracownia komputerowa istnieje w zespole szkół od dwóch lat, a uroczystość, która miała miejsce w dniu 15 listopada 2001 roku, związana była z uzyskaniem dostępu do usług internetowych.

Ponadto słowo *Internet* użyte w znaczeniu *ogólnoswiatowa sieć komputerowa* piszemy wielką literą, którą tymczasem w druku zamieniono na małą. Zapisując wyraz *internet* w ten sposób mamy na myśli wszystkie sieci komputerowe umożliwiające elektroniczną wymianę informacji (nie tylko rozległe, takie jak Internet, ale także lokalne i miejskie).

Kolejny błąd ortograficzny to pisownia rzeczownika pospolitego *gimnazjum* wielką literą. W nazwie szkoły wyraz ten rozpoczęlibyśmy taką literą, ale w tekście słowo to nie zostało użyte jako nazwa własna. Prócz usterek ortograficznych w tekście dokonano niewłaściwej korekty (!) końcówek fleksyjnych drugiej części nazwy szkoły, która pozostaje nieodmienna.

Również poprawa stylistyczna ostatniego zdania tekstu była niekonieczna, bowiem w wersji pierwotnej żaden wyraz nie powtarzał się dwukrotnie w obrębie jednego wypowiedzenia.

Pozostałe innowacje stylistyczne uważam za zbędne, bezcelowe, a wręcz szkodliwe, ponieważ jak powszechnie wiadomo, każdy człowiek ma swój indywidualny styl, zatem skoro wypowiedź nie budziła moich zastrzeżeń (z wykształcenia jestem polonistką), nie należało jej radykalnie zmieniać. Nie uważam się za autorkę tekstu zamieszczonego w ostatnim numerze biuletynu i opatrzonego moim nazwiskiem.

Agata Misygar

PRACOWNIA KOMPUTEROWA W POTOKU

POTOK: W Zespole Szkół Szkoła Podstawowej i Gimnazjum w Potoku odbyło się uroczyste otwarcie pracowni internetowej. Dzięki staraniom dyrektora szkoły Teodory Kuligi i Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego placówka w Potoku otrzymała z Ministerstwa Edukacji Narodowej dziesięć komputerów wraz z wyposażeniem. Uczniowie i pracownicy szkoły mogą korzystać z sieci lokalnej, która ma stałe połączenie z internetem.

Na spotkaniu można było obejrzeć montaż poetycko-muzyczny zatytułowany „Żeby człowiek był człowiekiem” przygotowany przez trzecią klasę miejscowego Gimnazjum. Honorowego przecięcia wstęgi dokonała dyrektorka szkoły Teodora Kuliga wraz z zaproszonymi gośćmi. Wśród nich znaleźli się: Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki, Przewodniczący Rady Sołeckiej Jerzy Głazar oraz radni Leon Misygar i Grzegorz Wygoda.

Wydarzenie to zostało uwiecznione wpisem do „Księgi Pamiątkowej” szkoły jako jedno z ważniejszych wydarzeń w dziejach szkoły.

Agata Misygar

„Gminne Wieści”: Redaktor Naczelny: Marta Gonet (tel. 43-522-07 wew. 30), Współpraca: GOK, Gminna Biblioteka Publiczna, MUKS „Podkarpacie”.

Wszelkie informacje i listy prosimy kierować na adres: Redakcja „Gminne Wieści”, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze, tel. 43-522-07 wew. 30. Zastrzegamy sobie prawo skracania publikowanych informacji. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Miejsce wydania: Jedlicze, skład zakończono: 1.03.2002

Druk: Pracownia artystyczna „FORM-ART.” – Jerzy Duda – tel. 4352824